
Obec Dráchov, zápis ze zasedání zastupitelstva 08/2019, 03.10.2019 

 

1 
 

 

 
OBEC DRÁCHOV 

 
Zápis č. 08/2019 ze schůze zastupitelstva 

ze dne 03.10.2019 
 

 
 
 

Přítomni:                           p. Tesař, Ing. Kopáček, p. Houska, pí. Hrošková, Bc. Píha, p. Mikšátko, pí.Ludvíková, 

Nepřítomni:  

Přizváni – hosté: Ing. Kopáčková - účetní 

Určení ověřovatelé 
zápisu:  

p.Mikšátko, pí. Hrošková 

Veřejnost: Petr Hejda 

 
Schůzi zastupitelstva zahájil a řídil starosta obce Petr Tesař. Schůze byla zahájena v 19:00h a byla ukončena ve 

20:00 h. 

Program jednání: 

1. Kontrola usnesení z předchozích zasedání 
2. Projednání došlé pošty 
3. Projednání změny rozpočtu č. 06/2019 a č. 07/2019. 

4. Předložení k projednání změnového listu č.1 opravy MK č 1 a 2 

5. Návrh na uzavření smlouvy o věcném břemeni č.: TA-014330053631/001 

6. Projednání cenové nabídky na opravu zastávky 

7. Informace o veřejném osvětlení v obci 
8. Návrh ceny za svoz tříděného odpadu Hokov 

9. Různé 

 
ad 1) Kontrola usnesení z minulých zasedání  
Starosta nejprve provedl kontrolu usnesení z minulých zasedání: 
 
Usnesení Stav Poznámka 

01/01/2018 
07/01/2019 
07/02/2019 
07/03/2019 
07/04/2019 

zůstává v řešení 
splněno 
splněno 
splněno 
splněno 

 
 
 
 

 
 
ad 2)   Projednání došlé pošty 
Starosta seznámil zastupitelstvo s poštou došlou od minulého zasedání.  
 
 
ad 3)   Projednání změny rozpočtu č. 06/2019 a změny rozpočtu č.07/2019 
Starosta s účetní obce informovali o změně rozpočtu č. 06/2019, která byla v kompetenci starosty obce. 
Zastupitelstvo tuto informaci vzalo na vědomí. 
 



Obec Dráchov, zápis ze zasedání zastupitelstva 08/2019, 03.10.2019 

 

2 
 

 
Dále starosta s účetní obce informovali o změně rozpočtu č. 07/2019, která se týká nákladů v souvislosti 
s opravou místních komunikací. Jednotlivé projednané změny jsou podrobně popsány v příloze zápisu. 
Zastupitelstvo navrženou změnu schválilo. 
 

Usnesení 08/01/2019 
Zastupitelstvo bere na vědomí změnu rozpočtu č.06/2019 a schvaluje změnu rozpočtu č.7/2019. 

Z: starosta p. Tesař, účetní Ing. Kopáčková 

 
 
ad 4) Předložení k projednání změnového listu č.1 opravy MK č 1 a 2 
Starosta seznámil s dosavadním průběhem provádění opravy místních komunikací, ze které vyplynula 
nutnost provedení víceprací oproti zpracovanému projektu a původnímu rozpočtu. Jedná se zejména 
o výměnu části poškozené kanalizace, vpustí, hutnění materiálu, zaštěrkování apod. Současně bylo 
doporučeno změnit typ zámkové dlažby pokládané do vjezdu k nemovitostem. Celkový rozsah 
víceprací byl kvantifikovaný na částku 773.084,35 Kč, která je předmětem předloženého změnového 
listu č.1.  
Zastupitelstvo uvedené návrhy kladně projednalo a odsouhlasilo celkový rozsah navržených víceprací 
a z nich vyplývající navýšení rozpočtu. Dále uložilo starostovi projednat tyto návrhy s projektantem a 
následně připravit společně se zhotovitelem oprav MK společností Daich spol. s.r.o. dodatek č.2 ke 
smlouvě o dílo v bodu V. Cena díla, se kterou zastupitelstvo vyslovuje souhlas. 
 

Usnesení 08/02/2019 
Zastupitelstvo schvaluje provedení víceprací při zhotovení díla „Opravy místních komunikací část 1“ a 
„Opravy místních komunikací část 2“ včetně navýšeného rozpočtu. Ukládá starostovi projednat 
uvedené změny s projektantem a následně nechat připravit se zhotovitelem díla společností Daich 
dodatek ke smlouvě o dílo. Současně schvaluje tento dodatek č.2 v bodu V. Cena díla. 

Z: starosta p. Tesař 

 
 

ad 5) Návrh na uzavření smlouvy o věcném břemeni č.: TA-014330053631/001 
Z Geodetické kanceláře P. Dvořáček byla doručen návrh smlouvy o věcném břemeni při výstavbě 
rodinného domku. Zastupitelstvo s tímto návrhem vyslovilo souhlas. 
 

Usnesení 08/03/2019 
Zastupitelstvo schvaluje návrh smlouvy o věcném břemeni č. TA-014330053631/001 v souvislosti 
s výstavbou rodinného domu. Ukládá starostovi tuto smlouvu podepsat. 

Z: starosta p. Tesař 

 

 
ad 6) Projednání cenové nabídky na opravu zastávky 
Starosta předložil zastupitelstvu zpracovanou cenovou nabídku na opravu autobusové zastávky. 
Rozsah prací se týká opravy omítek, nové nátěry, výměna střešní krytiny a s tím související práce. 
Rozsah prací dle této nabídky je ve výši 38.979 Kč včetně DPH. 
Zastupitelstvo s provedením této opravy souhlasí a cenovou nabídku odsouhlasilo dle nabídky. 
 

Usnesení 08/04/2019 
Zastupitelstvo schvaluje návrh na opravu autobusové zastávky a předloženou cenovou nabídku na 
provedení tohoto díla a ukládá starostovi tuto akci zajistit. 

Z: starosta p. Tesař 

 



Obec Dráchov, zápis ze zasedání zastupitelstva 08/2019, 03.10.2019 

 

3 
 

 

ad 7) Informace o veřejném osvětlení v obci 
Starosta podal informaci o údržbě veřejného osvětlení zajišťované panem Klestilem a možnosti 
výměny nových svítidel. 
 
ad 8) Návrh ceny za svoz tříděného odpadu Hokov 
Starosta informoval o nabídce nových cen (zvýšení) za svoz tříděného odpadu. 
 

 
ad 9) Různé 

 
 
 
Zapsal: Ing. Jiří Kopáček, CSc. ……………………………………………………………………… 
 
 
 
 
Ověřili:  
Josef Mikšátko  ………………………………………………………………………………………….... 
 
 
Miluška Hrošková  ………………………………………………………………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Obec Dráchov, zápis ze zasedání zastupitelstva 08/2019, 03.10.2019 

 

4 
 

 
 
 

U S N E S E N Í 
ze 8. zasedání obecního zastupitelstva obce ze dne 03.10.2019 

(výtah ze zápisu č. 08/2019)  

 
Usnesení 08/01/2019 
Zastupitelstvo bere na vědomí změnu rozpočtu č.06/2019 a schvaluje změnu rozpočtu č.7/2019. 

Z: starosta p. Tesař, účetní Ing. Kopáčková 
 
Usnesení 08/02/2019 
Zastupitelstvo schvaluje provedení víceprací při zhotovení díla „Opravy místních komunikací část 1“ a 
„Opravy místních komunikací část 2“ včetně navýšeného rozpočtu. Ukládá starostovi projednat 
uvedené změny s projektantem a následně nechat připravit se zhotovitelem díla společností Daich 
dodatek ke smlouvě o dílo. Současně schvaluje tento dodatek č.2 v bodu V. Cena díla. 

Z: starosta p. Tesař 
 

Usnesení 08/03/2019 
Zastupitelstvo schvaluje návrh smlouvy o věcném břemeni č. TA-014330053631/001 v souvislosti 
s výstavbou rodinného domu. Ukládá starostovi tuto smlouvu podepsat. 

Z: starosta p. Tesař 
 
Usnesení 08/04/2019 
Zastupitelstvo schvaluje návrh na opravu autobusové zastávky a předloženou cenovou nabídku na 
provedení tohoto díla a ukládá starostovi tuto akci zajistit. 

Z: starosta p. Tesař 

 
 
 
Zapsal: Ing. Jiří Kopáček, CSc. ……………………………………………………………………… 
 
 
 
 
Ověřili:  
Josef Mikšátko  ………………………………………………………………………………………….... 
 
 
 
Miluška Hrošková  ………………………………………………………………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




